i | GOBIERNO : - 1 D) kv.
de

—_—

—

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2023-1611  Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso de
personas con discapacidad intelectual, mediante concurso-oposicion, a
plazas de la categoria profesional Subalterno perteneciente al grupo 3,
de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ad-
mision de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso de personas con
discapacidad intelectual, mediante el procedimiento de concurso-oposicion, a plazas de la
categoria profesional Subalterno perteneciente al grupo 3, de la Administracion de la Comuni-
dad Auténoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/157/2022, de 28 de noviembre,
publicada en el Boletin Oficial de Cantabria extraordinario nimero 46, de fecha 1 de diciembre,
por la presente,

RESUELVO

1. Aprobar la relacidon provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se sefialan, a los aspirantes
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendran un plazo de cinco dias, a partir del siguiente
al de la publicacion en el BOC de esta Resolucidn, para la subsanacion de las causas que dieron
lugar a la exclusion.

A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se uniran, en su caso, las interesadas
cuyos datos hayan de omitirse en aplicacion de las previsiones de la Ley Organica 1/2004, de
28 de diciembre, de Medidas de Proteccidn Integral Contra la Violencia de Género.

Cumplase la anterior Resolucion y traslddese para su publicacién en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 21 de febrero de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accidon Exterior
(por delegacion, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

CVE-2023-1611

Pag. 7166 boc.cantabria.es 1/4




" - | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

ANEXO I

SUBALTERNO DISCAPACIDAD INTELECTUAL
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

*Hk()595%* 1. ALBO VEGA, LUCIA

FEETOD ¥ 2. ALVAREZ DE GRADO, BEATRIZ

KR T 3. ANTON BADIOLA, OSCAR

HHELRTG** 4. ANTON RUIZ, ISABEL

FHKTROL** 5. ARRIBAS LASTRA, EDUARDO

HHEAGTSH* 6. ASPIREZ LOPEZ, LETICIA

*HXE503%* 7. BARQUIN FERNANDEZ, MANUEL

HHEG54ZH* 8. BECERRIL AGUDO, ANGELA

*HEG593H* 9. BENITO HINOJAL, MARIA

VAT S 10. BERMEJO CANTERO, ALEJANDRO

*¥EEORI0** 11. BILBAO BARO, GUILLERMO JAVIER

HHRTD02%* 12. BUENO LOPEZ, CARLOS

**k3960%* 13. CABANZO CASANUEVA, JORGE

*HE5659%* 14. CAMPO FERNANDEZ, FRANCISCO JOSE

*HERDOHSH* 15. CARULLA RUIZ, MARCO

FHE507]1** 16. CELADA VALDERREY, PAULA

*HKTO46%* 17. CONEJO CAMPO, MERCEDES

*HAQR2** 18. CRESPO JIMENEZ, DIEGO

*HERHATH* 19. CUETO GUTIERREZ, SARA

HFEES01T7** 20. DIAZ FERNANDEZ, CRISTINA

HFHEGRT** 21. DIEZ VELEZ, OSCAR

HHRTRT N, 22. ESPINOSA CONTRERAS, RAQUEL

*HHBAZ ** 23. FERNANDEZ BARROSO, ANDREA

*HER504H* 24. FERNANDEZ BARROSO, LAURA VIVIANA

HHEI] | TH* 25. FERNANDEZ VEJO, ADRIAN

FHEL568%* 26. FU BURGOS, MERY SILVANA

*HE)GS53** 27. GARCIA CALLEJA, LUCIANO

*HRQAHD** 28. GARCIA IGLESIAS, JAIRO

*HRQRY L ** 29. GOMEZ MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN

FEEOOT2H* 30. GONZALEZ LAYA, ISABEL

*HE()563%* 31. GONZALEZ TABERNILLA, RAUL

*HKQH19** 32. GONZALEZ VIDAL, GERARD

*HEGTOL** 33. GUALDA CONTRERAS, GUILLERMO JOSE g

*HEGOR4H* 34. GUTIERREZ LOIS, ADRIAN QI

*HKQA(TH* 35. HERNANDEZ SARMIENTO, JONATAN §
>
@]

Pag. 7167 boc.cantabria.es 2/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

DNI Apellidos y Nombre

*EEGOY ] ** 36. HINOJAL LOMA, CESAR

HREGTTYH* 37. HOZ LOPEZ, ALBERTO

HRE54T5H* 38. KACHKACH BELLO, FADY

*AE3QQTH* 39. LANUZA MARTIN, JORGE

*EE3Q98** 40. LANUZA MARTIN, SERGIO

*EE5803%* 41. LASO PILA, LUCIA

*EE5082%* 42. LAVANDERO GUERRA, JAVIER

*RE5607** 43. LLATA ALONSO, JUAN CARLOS

HREXTR4* 44. LOZANO FERNANDEZ, CARMEN

*EEBOOS** 45. MANZANO MUNOZ, ANGEL MANUEL

*EE(933H* 46. MARTINEZ FERNANDEZ, JAVIER

*HXGRTOH* 47. MIGUEL ALAMO, JORGE DE

HHRE5095%* 48. OCEJO PUENTE, INMACULADA

*H%Q090** 49. ORTIZ IMEDIO, ELENA

*HEGEYI** 50. PALAZUELOS GUTIERREZ, GERMAN

HRET]RRH* 51. PEREZ SAN EMETERIO, LUIS

HREA]STH* 52. POZO MURILLO, JON DEL

*EE5828** 53. RAMIREZ LAGUERA, ROBERTO

*EE5560%* 54. RASILLA GARCIA, DANIEL

*HKQDRSH* 55. REBOLLO DIEGO, TANIA

*EE(GTS5H* 56. RIVAS COBO, LAURA

HEET]98** 57. RIVERO FERNANDEZ, JAVIER

*EE5395%* 58. ROJAS IGLESIAS, ELISA

HEEBERTH* 59. ROMERO QUISPE, KEVIN SHAROT

*HK)563%* 60. RUIZ RUIZ, MARIA

*HEGOI** 61. SAIZ CAVERO, CRISTINA

HHEIR5H* 62. SAMPEDRO PIQUERO, SHEILA

*HE5363%* 63. SAMPERIO SAN EMETERIO, RAUL

*EAG3R9** 64. SAN JUAN BADA, DIEGO

*HEO88O** 65. SANCHEZ SALCEDA, MARIA ELENA

*%090 ] ** 66. SARABIA FERNANDEZ, ELENA

HEA55T2E* 67. SENDON VERDINI, HAIZEA

*EEG002%* 68. SIERRA GOMEZ, RAUL

*EETQ]9H* 69. SOTA GUTIERREZ, VANESA

*EE)S56]** 70. SOTO ROYANO, MARIA CYNTHIA

*EEQDO1** 71. SUMILLERA GALLARDO, DANIEL

*EEG403%* 72. VAZQUEZ DE LA SIERRA, GONZALO bt

*EE()TO4%* 73. VILLANUEVA DIEGO, PABLO §

o

DNI Apellidos y Nombre 8.

*HEBTIO** 74. ZAMANILLO HERMOSA, PABLO BHIM g

Pag. 7168 boc.cantabria.es 3/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

ANEXO IT

SUBALTERNO DISCAPACIDAD INTELECTUAL
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusién

HAATRR Hk 1. FERNANDEZ GOMEZ , ANA BELEN DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO
ACREDITADA

FEXIO665%* 2. GARCIA MOLINA , SERGIO DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO
ACREDITADA

HEK5A(] ** 3. LLINAS LALINDE , ANA DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO
ACREDITADA

#x%()] )Q** 4. LOPEZ RODRIGUEZ , DAVID DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO
ACREDITADA

*%%QE()5** 5. MEDIAVILLA MENENDEZ , DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO
GUILLERMO ACREDITADA

FHHGRSGH* 6. PALAZUELOS ORTIZ , MARIA DE IRIAS | DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO
ACREDITADA

*kQQGG** 7. REGATO HERRERO , MARIO DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO
ACREDITADA

2023/1611

CVE-2023-1611

Pag. 7169 boc.cantabria.es 4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-1595	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1600	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Auxiliar perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1601	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Superior en Integración Social perteneciente al grupo 1, de la Administración de la Comunidad Au
	CVE-2023-1602	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Conductor perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1603	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios-Albañil perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ca
	CVE-2023-1604	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios-Obra Pública perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma 
	CVE-2023-1605	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico en Conservación del Patrimonio Natural perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comu
	CVE-2023-1606	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-1607	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantab
	CVE-2023-1608	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autón
	CVE-2023-1609	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Peón Especializado perteneciente al grupo 3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1610	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Subalterno perteneciente al grupo 3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1611	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Subalterno perteneciente al grupo 3, de la Administración de la

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-1667	Corrección de errores de la Resolución de 10 de febrero de 2023 por la que se hace público el resultado del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de las categorías profesional

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-1574	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de una plaza estructural de Educador/a Social y creación de bolsa de

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-1612	Aprobación y exposición pública del Padrón de contribuyentes correspondiente a la Tasa de Basuras del primer semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2023-1563	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-1569	Bases y convocatoria para la formación de una bolsa de empleo para la provisión temporal de puestos de trabajo correspondientes a la categoría de Técnico Medio de Arquitectura.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2023-1468	Anuncio de subasta para la enajenación de varios bienes inmuebles propiedad de la Junta Vecinal.
	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2023-1479	Anuncio de enajenación mediante subasta de aprovechamiento forestal maderable de la parcela 347 del polígono 23, municipio de Villacarriedo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-1668	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-1669	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 3/2023, por suplemento de crédito y crédito extraordinario. Expediente 127/2023.

	Junta Vecinal de Bádames
	CVE-2023-1578	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-1579	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Bárago
	CVE-2023-1581	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2023-1562	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Bores
	CVE-2023-1585	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2023-1593	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Cotillos
	CVE-2023-1592	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2023-1596	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Mazandrero
	CVE-2023-1594	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2023-1590	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Secadura
	CVE-2023-1588	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-1589	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Villasuso de Anievas
	CVE-2023-1597	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-1598	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-1471	Aprobación, exposición pública del calendario del padrón de la Tasa por el Servicio de Recogida de Basuras de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro..

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-1469	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica y de la Tasa por Vado Permanente de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1568	Orden PRE/11/2023, de 21 de febrero, por la que se procede a la convocatoria para el año 2023 de subvenciones a los ayuntamientos con destino a la adquisición e instalación de hidrantes, previstas en las bases reguladoras aprobadas mediante 
	CVE-2023-1572	Extracto de la Orden PRE/11/2023, de 21 de febrero, por la que se procede a la convocatoria para el año 2023 de subvenciones a los ayuntamientos con destino a la adquisición e instalación de hidrantes, previstas en las bases reguladoras apro

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-1561	Extracto de la Resolución del consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte, de 20 de febrero de 2023, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para el funcionamiento de Centros de Información Juve



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1126	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña pasiega y anexo en barrio Pedrosa, parcela con referencia catastral 39072A004002380000RU, en el municipio de San Roque de Rio Miera. Expediente 313869.
	CVE-2023-1619	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña para vivienda en Santa María de Cayón. Expediente 313918.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-1498	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Horna, de Cubas.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-974	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en barrio de Arriba, avenida de Alisas, 39.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1325	Información pública de solicitud de licencia de actividad de garaje comunitario en calle Reina Victoria, 49. Expediente 27840/2022-LYA.LAI.2022.00056.


	7.5.Varios
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1467	Información pública de solicitud de autorización para limpieza de simas en Obregón, término municipal de Villaescusa. Expediente 314091.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-1497	Resolución de 17 de febrero de 2023, por la que se convocan para el año 2023 las pruebas para la obtención de los títulos de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional del Sistema Educativo en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1582	Resolución de 21 de febrero de 2023, que establece las condiciones para la certificación y convoca las pruebas de certificación de competencia general de las enseñanzas de idiomas de régimen especial en la Comunidad Autónoma de Cantabria par

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1480	Resolución Rectoral (R.R. 160/23) de 20 de febrero de 2023, por la que se modifica la Resolución de 26 de abril de 2013, por la que se publicaba el plan de estudios del Máster Universitario en Investigación e Innovación en Contextos Educativ

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-1465	Aprobación inicial y exposición pública de la Modificación de la Ordenanza Reguladora de las Bases para la Concesión de Subvenciones para Gastos de Comedor Escolar.




		Gobierno de Cantabria
	2023-02-27T08:26:58+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




